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RECENZJA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

Mgr inż. Krzysztofa Habelok 

pt. Badania wpływu zewnętrznego pola magnetycznego na właściwości taśm 

nadprzewodnikowych 

wykonanej po kierunkiem dr hab. inż. Mariusza Stępień z Politechniki Śląskiej w Gliwicach 

Niniejszą recenzję opracowano na zlecenie Przewodniczącej Rady Dyscypliny Naukowej Automatyka, 
Elektronika, Elektrotechnika i Technologie Kosmiczne prof. dr hab. inż. Moniki Kwoka 

- pismo z dnia 25.07.2024.

1. Ocena wyboru tematu i tezy naukowej rozprawy

Nadprzewodniki stanowią od lat istotną część badań związanych z elektrotechniką. Brak strat
rezystancyjnych pozwala na budowanie urządzeń o wysokiej sprawności, a uzyskiwane s tosunkowo 

wysokie gęstości prądu dają możliwość generowania znacznych wartości indukcji magnetycznej, co

znajduje zastosowanie m.in. w urządzeniach diagnostyki medycznej. Szczególnie intensywne badania 
prowadzi się nad poszukiwaniem nadprzewodników wysokotemperaturowych. Celem jest znalezienie 

materiału, który będzie wykazywał cechy nadprzewodnictwa w temperaturze pokojowej. Niestety, 
pomimo postępów, wydaje się, że ciągle jesteśmy daleko od jego osiągnięcia. Obecnie wykorzystywane 

nadprzewodniki pracują co najwyżej w temperaturze ciekłego azotu, a w przypadku zastosowań 

medycznych, gdzie wymagane jest uzyskanie pól magnetycznych na poziomie nawet 8 Tesli i więcej 

(rezonans magnetyczny oraz pozytonowa tomografia) zachodzi konieczność ich chłodzenia helem, co 

znacząco zwiększa koszty. Poszerzający się zakres zastosowań taśm nadprzewodnikowych, wymusza 

prowadzenie badań nad ich parametrami w różnych warunkach zewnętrznych, w tym badania wpływu 
pola magnetycznego na wartość krytycznej gęstości prądu elektrycznego. 

W opiniowanej pracy przedstawiono badania właściwości taśm nadprzewodnikowych, pierwszej 
i drugiej generacji, w funkcji wartości oraz zwrotu pola magnetycznego na nie działającego. W tym celu 
opracowano autorskie stanowisko pomiarowe , wykonano konieczne badania porównawcze oraz 

zweryfikowano przedstawione modele obliczeniowe. Opiniowana praca mieści się w dyscyplinie 

naukowej "Automatyka, Elektronika, Elektrotechnika i Technologie Kosmiczne", a temat rozprawy 

uważam za ważny zarówno pod względem naukowym, jak również poznawczym i praktycznym. 

Autor sformułował następującą tezę pracy: 
Zastosowanie magnesów trwałych w układzie cylindrycznej macierzy Holbacha umożliwia 

opracowanie systemu do charakteryzacji kątowej taśm nadprzewodnikowych HTS do 

zastosowania w aplikacjach o niskim zewnętrznym polu początkowym. 
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16) Str. 124, czwarty punkt wniosków, ostatnie zdanie - co oznacza ,, ... niestety model jest

ograniczony tylko do jednej taśmy"? Czy chodziło o ograniczenie zastosowania do jednego

rodzaju taśmy HTS? Prosiłbym o wyjaśnienie.

5. Wniosek końcowy

Biorąc pod uwagę aktualność prowadzonych badań i stosunkowo wysoki poziom trudności

rozwiązywanych problemów praktycznych, a także jej bezpośredni związek z praktyką inżynierską, 

pomimo pewnych uwag stwierdzam , że spełnia ona wymagania stawiane rozprawom doktorskim 

określone w art. 187 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

z 2023r. poz. 742 z późn. zm.). Wnioskuję zatem o dopuszczenie mgr inż. Krzysztofa Habelok do 

publicznej obrony Jego rozprawy. 

···········.............  
Dr hab. inż. Andrzej Waindok 
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